
          R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 229 

din 31 mai  2016 

privind modificarea Dispoziţiei Preşedintelui nr. 411 din 21.11.2012, Dispoziţiei 

Preşedintelui nr. 364 din 29.09.2015 şi Dispoziţiei Preşedintelui nr. 576 din 27.11.2015 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Luând în considerare referatul Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane nr. 

13060/2016  prin care se supune aprobării modificarea Dispoziţiei Preşedintelui nr. 411 din 

21.11.2012, Dispoziţiei Preşedintelui nr. 364 din 29.09.2015, Dispoziţiei Preşedintelui nr. 576 

din 27.11.2015; 

Având în vedere: 

Dispoziţia Preşedintelui nr. 291/27.07.2012 privind acordarea gradaţiei de salarizare 

imediat superioară doamnei Raţiu Mariana, începând cu data de 01.08.2012. 

 În conformitate cu prevederile: 

Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

art. 104 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. b) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E: 

 

Art. I.Dispoziţia Preşedintelui nr. 411 din 21.11.2012 privind majorarea cuantumului brut al 

salariului de bază şi al sporului pentru condiţii vătămătoare, cu 7,4% faţă de nivelul acordat 

pentru luna noiembrie 2012 doamnei Ratiu Mariana se modifică după cum urmează: 

Articolul 2 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

"Art.2. Începând cu data de 01.12.2012, persoana menţionată la art. 1 va avea următoarea 

salarizare: 

 funcţia publică de conducere ……………..…………… Director executiv; 

 încadrarea (grad/gradaţie/clasă de salarizare)…....................... II/ 3/ 80; 

 

Art. II. Dispoziţia Preşedintelui nr. 364 din 29.09.2015 privind majorarea cu 12% a 

cuantumului brut al salariului de bază şi al sporului pentru condiţii vătămătoare pentru  

doamnaRatiu Mariana se modifică după cum urmează: 

Articolul 1 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

" Art.1. Cu data de 01.10.2015, cuantumul brut al salariului de bază şi al sporului pentru 

condiţii vătămătoare al doamnei RAŢIUMARIANA, avândfuncţia publică de conducere 



de Director executiv la Direcţia Dezvoltare şi Investiţii, se majorează cu 12%, faţă de 

nivelul acordat pentru luna septembrie 2015, având următoarea încadrare şi salarizare: 

 funcţia publică de conducere ……………..…………… Director executiv; 

 încadrarea (grad/gradaţie/clasă de salarizare)…....................... II/ 3/ 80; 

 

Art. III. Dispoziţia Preşedintelui nr. 576 din 27.11.2015 privind majorarea cu 10% a 

cuantumului brut al salariului de bază şi al sporului pentru condiţii vătămătoare pentru  

doamnaRatiu Mariana se modificădupă cum urmează: 

Articolul 1 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

" Art.1. Cu data de 01.12.2015, cuantumul brut al salariului de bază şi al sporului pentru 

condiţii vătămătoare al doamneiRAŢIUMARIANA, avândfuncţia publică de conducere 

de Director executiv la Direcţia Dezvoltare şi Investiţii, se majorează cu 10%, faţă de 

nivelul acordat pentru luna noiembrie 2015, având următoarea încadrare şi salarizare: 

 funcţia publică de conducere ……………..…………… Director executiv; 

 încadrarea (grad/gradaţie/clasă de salarizare)…....................... II/ 3/ 80; 

Art. IV. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

dispoziţii se încredinţeazăDirecţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane prin Serviciul 

Resurse Umane. 

 

Art. V. Prezenta dispoziţie se comunică doamnei RAŢIU MARIANA, Direcţiei Generale 

Buget-Finanţe, Resurse Umane şi Prefectului Judeţului Cluj 

 

 

                        A V I Z A T : 

 P R E Ş E D I N T E,               SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

 Marius MÎNZAT        Simona GACI 
 


